
法科大学院修了生の活動状況に関する実態調査アンケート  

 

 平素より文部科学行政へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

この度、法科大学院修了生が社会の各方面で活躍している活動状況を社会に対して情報発信し、

法科大学院で学習することの意義や、その教育を通じて得られる成果、修了生の活躍状況等の実

態を把握することを目的に、掲題の調査を実施しております。 

つきましては修了生の皆様に、活動状況に関する実態とご意見をうかがうことを目的としたア

ンケートを実施することになりました。  

業務多忙の折、至極恐悦でございますが、本調査の趣旨をご理解いただき、アンケートの回答

に、ご協力くださいますようお願い致します。 

なお、重複してアンケートの依頼が届いている場合には、申し訳ございませんが、一回のみご

回答いただければ幸いでございます。  

アンケートのご回答は、以下の QR コードまたは URL から、Web アンケートページにてご入

力くださいますよう、宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

URL ： https://www.jlawyers.jp/mext/enquete2/ 

※回答期限 平成２８年２月１５日（月）  

 

 

なお、本調査は、文部科学省から委託を受けた民間の調査研究機関「株式会社ジュリスティッ

クス」が実施いたします。ご不明な点等あれば下記の問合せ先までご連絡下さい。 

 

 

【本調査実施に関するお問合せ先】 

株式会社ジュリスティックス 

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 2-10-1 虎ノ門ツインビルディング東棟 17 階 

担当者：大久保 E-mail：shota.okubo@juristix.com 

TEL ：03-6441-0708（月～金 10：00～17：00） 

 

 


